@ Presupuesto 2025

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

Objetivos, Lineas de Accion, Acciones y Partidas asociadas al Programa

Departamento: 01 - Gabinete de la Diputada General
Seccion: 0110 - Gabinete Diputada General
Programa: 100 - Gabinete de la Diputada General
Funcional: 912 - Organos de gobierno

ACTUACION DEPARTAMENTAL VINCULADA AL PLAN ESTRATEGICO 2020-2023

Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros

Objetivo anual:

Una Diputacién Foral de Gipuzkoa que se anticipa, emprendedora y 2.811.370,00

eficiente, basada en la colaboracion

1. Linea de Accion:

Disefio, despliegue, actualizacién y evaluacion del plan estratégico en 2.811.370,00

el marco y légica de Etorkizuna Eraikiz.

1.1 Accion

Establecer la orientacién de la actuacion del gobierno foral. 611.798,97
0110.100.110.00.00 Retribuciones basicas y otras remuneraciones. 421.626,90 30,00

Personal Eventual

0110.100.160.01.00 | Seguridad Social 95.504,40 30,00
0110.100.220.02.01 | Prensa, revista, libros y otras publicaciones 10.852,17 33,34
0110.100.226.01.01 | Atenciones protocolarias y representativas del T.H.G 35.223,75 25,25
0110.100.226.08.01 | Reuniones, conferencias y cursos 1.667,00 33,34
0110.100.226.10.01 | Otros gastos diversos 9.752,50 25,00
0110.100.227.01.01 | Estudios y dictamenes 13.750,00 25,00
0110.100.227.04.01 | Actuaciones de patrocinio 3.787,50 25,25
0110.100.227.16.01 | Servicios de traduccion 1.395,00 25,00
0110.100.227.99.01 | Otros trabajos 18.239,75 25,00

1.2 Accién

Iniciativas singulares de la sociedad civil y de los agentes del 347.466,01

territorio.
0110.100.110.00.00 Retribuciones basicas y otras remuneraciones. 140.542.30 10,00

Personal Eventual ’

0110.100.160.01.00 | Seguridad Social 31.834,80 10,00
0110.100.220.02.01 | Prensa, revista, libros y otras publicaciones 10.848,91 33,33
0110.100.226.01.01 | Atenciones protocolarias y representativas del T.H.G 35.223,75 25,25
0110.100.226.08.01 | Reuniones, conferencias y cursos 1.666,50 33,33
0110.100.226.10.01 | Otros gastos diversos 9.752,50 25,00
0110.100.227.01.01 | Estudios y dictamenes 13.750,00 25,00
0110.100.227.04.01 | Actuaciones de patrocinio 11.212,50 74,75
0110.100.227.16.01 | Servicios de traduccion 1.395,00 25,00
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0110.100.227.99.01
0110.100.481.00.01

0110.100.481.00.03
1.3 Accién

Otros trabajos
Congresos

Ezkio Itsasoko Ganbara Guraso Elkartea

Liderazgo y supervision de la ejecucion de todos los objetivos
recogidos en el Plan Estratégico.

0110.100.110.00.00

0110.100.160.01.00
0110.100.220.02.01

0110.100.226.01.01

0110.100.226.08.01
0110.100.226.10.01
0110.100.227.01.01
0110.100.227.16.01
0110.100.227.99.01
0110.100.481.00.02

0110.100.481.00.05

1.4 Accion

Retribuciones bésicas y otras remuneraciones.
Personal Eventual

Seguridad Social

Prensa, revista, libros y otras publicaciones

Atenciones protocolarias y representativas del T.H.G

Reuniones, conferencias y cursos
Otros gastos diversos

Estudios y dictamenes

Servicios de traduccion

Otros trabajos

Sociedad de estudios vascos

Albaola Asociacién para la difusiéon del Patrimonio
Cultural Maritimo Vasco

Actos protocolarios y de representacion del Territorio Histérico de

Gipuzkoa.
0110.100.110.00.00

0110.100.160.01.00

0110.100.226.01.01

0110.100.226.10.01
0110.100.226.10.02
0110.100.227.01.01
0110.100.227.16.01
0110.100.227.99.01
0110.100.481.00.04

0110.100.481.00.05

1.5 Accion

Retribuciones bésicas y otras remuneraciones.
Personal Eventual

Seguridad Social

Atenciones protocolarias y representativas del T.H.G

Otros gastos diversos
Gipuzkoa 1000
Estudios y dictamenes
Servicios de traduccion
Otros trabajos

Gipuzkoa 1000

Albaola Asociacién para la difusiéon del Patrimonio
Cultural Maritimo Vasco

Aprobacioén de las disposiciones, directrices y estrategias que
desarrollan el marco normativo de referencia en materia de igualdad.

0110.100.110.00.00

0110.100.160.01.00

Retribuciones bésicas y otras remuneraciones.
Personal Eventual

Seguridad Social

Créditos pago

18.239,75
65.000,00
8.000,00

783.007,71

421.626,90

95.504,40
10.848,91
35.223,75

1.666,50
9.752,50
13.750,00
1.395,00
18.239,75
100.000,00
75.000,00

982.908,75

351.355,75

79.587,00
33.828,75

9.752,50
200.000,00
13.750,00
1.395,00
18.239,75
200.000,00
75.000,00

43.094,28

35.135,58

7.958,70

% créditos
pago

25,00
100,00
100,00

30,00

30,00
33,33
25,25

33,33
25,00
25,00
25,00
25,00
100,00
50,00

25,00

25,00
24,25

25,00
100,00
25,00
25,00
25,00
100,00
50,00

2,50

2,50
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Importe
Futuros
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Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros
1.6 Accion 3.094.28
o L 43.094
Incluir clausulas lingiiisticas renovadas en contratos y/o '

subvenciones de alto impacto lingiiistico del programa

0110.100.110.00.00 Retribuciones basicas y otras remuneraciones. 35.135.58 250
Personal Eventual ’ '

0110.100.160.01.00 | Seguridad Social 7.958,70 2,50
Créditos pago Importe Futuros

Total 2.811.370,00



